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Sposób obróbki, zwłaszcza cięcia materiałów magnetycznych
i urządzenie do wykonywania tego sposobu

Przedmiotem wynalazku jest sposób obróbki, zwłaszcza cięcia materiałów magnetycznych przy użyciu
tlenu i urządzenie do wykonywania tego sposobu.

Znany sposób cięcia materiałów tlenem polega na tym, że materiał w miejscu cięcia nagrzewany jest przy
pomocy palnika gazowego, a po osiągnięciu odpowiedniej temperatury strumień tlenu wypływającego pod ciśnie¬
niem z dodatkowej dyszy tego samego palnika powoduje spalanie materiału w miejscu cięcia.

Wadą tego sposobu jest długi czas nagrzewania materiału do momentu właściwego cięcia oraz zużycie
dużych ilości gazu w czasie nagrzewania i w czasie procesu cięcia.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wyżej wymienionych wad.
Cel ten osiągnięto w sposobie według wynalazku z przeniesienia sposobu indukcyjnego nagrzewania stali do

hartowania powierzchniowego dzięki temu, że materiał w miejscu cięcia lub obróbki nagrzewa się indukcyjnie,
a następnie strumieniem tlenu pod ciśnieniem przeprowadza się proces cięcia lub obróbki, a zrealizowano ten
sposób w urządzeniu wyposażonym w tlenową dyszę usytuowaną przy wzbudniku zasilanym prądami wielkiej
częstotliwości z generatora.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przykładzie wykonania na rysunku. Jak uwidoczniono na
rysunku tlenowa dysza 1 połączona tlenowym przewodem 2 usytuowana jest przy wzbudniku 3 połączonym
przewodami 4 i 5 z generatorem 6, przy czym wzbudnik 3 z dyszą 1 i cięty materiał 7 mogą przemieszczać się
względem siebie.

Zaletą tego sposobu jest skrócenie czasu cięcia materiału i wyeliminowanie palnika gazowego do na¬
grzewania.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób obróbki, zwłaszcza cięcia materiałów magnetycznych, znamienny tym, że materiał w miejscu
cięcia lub obróbki nagrzewa się indukcyjnie, a następnie strumieniem tlenu pod ciśnieniem przeprowadza się
proces cięcia lub obróbki materiału.
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2. Urządzenie do wykonywania sposobu według zastrz. 1, znamienne tym, że tlenowa dysza (1) usytuowa¬
na jest przy wzbudniku (3) zasilanym przewodami (4) i (5) z generatora (6), przy czym wzbudnik (3) z dyszą (1)
i cięty materiał (7) mogą przemieszczać się względem siebie.

Prac. Poligraf. UP PRL Zam. T.P. 179/74. Nakład 120+18
Cena 10 zł


	PL75171B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


